
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

Об исполнении районного бюджета                              Принято на 12 заседании 

за 2017 год                                                                         районного Совета народных 

                                                                                            депутатов 

                                                                                            «12» апреля 2018 года № 99                                                                  

 

           

              На основании статей 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Краснозоренский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год по доходам в сумме 

157413,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 158977,8 тыс. рублей с превышением расходов над 

доходами в сумме 1564,1 тыс. рублей. 

2. Утвердить поступление доходов в районный бюджет за 2017 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1. 

3.  Утвердить исполнение районного бюджета за 2017 год по ведомственной структуре 

расходов согласно приложению 2. 

4. Утвердить исполнение районного бюджета за 2017 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3. 

  5. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета за 2017 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 4. 

  6.  Направить Главе района для подписания и опубликования. 

  7.  Решение вступает в силу после его опубликования. 

 

Председатель районного Совета 

народных депутатов                                                                                  П.К.Васильченко 

 

Глава района                                                                                              И.А. Пряжников 

 

№ 92     

«13» апреля 2018 года 



Приложение 1

к решению районного

Совета народных депутатов

"Об исполнениии районного бюджета за 2017 год"

"12" апреля 2018 года № 99

тыс.рублей

Код Наименование показателя Сумма 

ВСЕГО 157413,7

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 36596,6

Налоговые доходы 25573,7

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16034,7

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16034,7

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 15122,1

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 НК РФ 638,7

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 28,4

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 

патента в соотв. со ст.227НК 245,5

1 03 00000 00 0000 000

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6746,8

1 03 02000 01 0000 110

 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 6746,8

1 03 02230 01 0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 2772,3

1 03 02240 01 0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 28,1

1 03 02250 01 0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 4483,3

1 03 02260 01 0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -536,9

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2516,0

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для  отдельных  видов  

деятельности 1467,1

1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 1466,1

Поступление доходов в  районный бюджет за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов



Код Наименование показателя Сумма 

1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 1,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1048,9

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1048,9

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 276,2

1 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 276,2

1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 276,2

Неналоговые доходы 11022,9

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4871,2

1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 10,4

1 11 01050 05 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 10,4

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 4860,8

1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 4687,1

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления  муниципальных районов и 

созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных предприятий 173,7

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 27,9

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное  воздействие  на окружающую среду 27,9

1 12 01010 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 9,5

1 12 01020 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 7,1

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 11,3

1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 5486,5

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 5486,5

1 14 06013 10 0000 420

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 5486,5

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1,4

1 15 02000 00 0000 140

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами 

(организациями) за выполнение определенных функций 1,4

 1 15 02050 05 0000 140

Платежи, взимаемые организациями  муниципальных  районов, за 

выполнение  определенных  функций 1,4

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 635,9



Код Наименование показателя Сумма 

1 16 03000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 75,3

1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 

133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса 73,8

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 1,5

1 16 25000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, 500,0

1 16 25060 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 500,0

1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 60,6

1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 60,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 120817,1

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 115719,6

2 02 10000 00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 24013,0

2 02 15001 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов  на  выравнивание  

бюджетной обеспеченности 19913,0

2 02 15002 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов  на  поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 4100,0

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 15212,3

2 02 20051 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

федеральных целевых программ 746,0

2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований 1050,7

2 02 20216 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 9000,0

2 02 25519 05 0000 151 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 298,4

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 4117,2

в том числе
- субсидии на возмещение расходов бюджетов муниципальных

образований на обеспечение питанием учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений 1736,4
- субсидии на проведение ремонта, реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений, братских могил и памятных знаков, 

расположенных на территории области 27,2
- субсидии на мероприятия по организации оздоровительной

кампании детей 14,6
- субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных

районов (городских округов) на повышение заработной платы

работникам муниципальных учреждений культуры 2130,0

- субсидии на государственную поддержку дополнительного

образования детей в муниципальных образовательных организациях 209,0

2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 74077,0



Код Наименование показателя Сумма 

2 02 30021 05 0000 151

Субвенции бюжетам муниципальных районов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство 1231,3

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2792,9

в том числе:
- субвенция на выполнение государственных полномочий по

формированию и организации деятельности административных

комиссий на территории Орловской области 236,0
- субвенция на осуществление государственных полномочий по

формированию и организации деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав 273,6

- субвенция на выполнение полномочий в сфере опеки и

попечительства 533,5- субвенция на выполнение полномочий в сфере трудовых

отношений 233,1
- субвенции на осуществление полномочий по расчету и

предоставлению дотаций бюджетам поселений 1516,7

2 02 30027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда

приемному родителю 2607,5

2 02 30029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию

части родительской платы за содержание ребенка в государственных

и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного

образования 414,3

2 02 35082 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений 3644,0

2 02 35118 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 383,9

2 02 35134 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение

жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая

2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 2069,4

2 02 35260 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату

единовременных пособий при всех формах устройства детей,

лишенных родительского попечения, в семью 65,4

2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 60868,3

в том числе:
- субвенция на финансовое обеспечение образовательного процесса

в учреждениях общего образования 60868,3

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2417,3

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 1717,3

2 02 49999 05 0000151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных образований 700,0

в том числе:
- Закон Орловской области от 26.01.2007 г. № 655-ОЗ "О наказах

избирателей депутатам Орловской области Совета народных

депутатов" 700,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 5097,5

2 07 05030 05 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 5097,5



Приложение 2  

"Об исполнениии районного бюджета за 2017 год"

от "12" апреля 2018 года № 99

тыс.руб.

Вед Раздел Подр ЦСт ВР Ист Сумма 

ИТОГО 158977,8

Муниципальные средства 1 67 296,7

Целевые безвозмездные поступления 2 91 681,1

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 910 39705,7

Муниципальные средства 910 1 23 503,6

Целевые безвозмездные поступления 910 2 16 202,1

Общегосударственные вопросы 910 0100 14 727,4

Функционирование высшего должностного лица  субъектов 

Российской Федерации и органов местного 910 0100 0102 785,7

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0102 ЛД00000000 785,7

Глава муниципального образования 910 0100 0102 ЛД00090010 785,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0102 ЛД00090010 100 785,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0102 ЛД00090010 120 785,7

Муниципальные средства 910 0100 0102 ЛД00090010 120 1 785,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 910 0100 0104 12 307,7

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0104 ЛД00000000 12 307,7

Центральный аппарат 910 0100 0104 ЛД00090030 12 307,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0104 ЛД00090030 100 9 590,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0104 ЛД00090030 120 9 590,0

Муниципальные средства 910 0100 0104 ЛД00090030 120 1 9 590,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0104 ЛД00090030 200 2 531,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0104 ЛД00090030 240 2 531,5

Муниципальные средства 910 0100 0104 ЛД00090030 240 1 2 531,5

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0104 ЛД00090030 800 186,2

Исполнение судебных актов 910 0100 0104 ЛД00090030 830 2,0

Муниципальные средства 910 0100 0104 ЛД00090030 830 1 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 0100 0104 ЛД00090030 850 184,2

Муниципальные средства 910 0100 0104 ЛД00090030 850 1 184,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов надзора 910 0100 0106 381,8

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0106 ЛД00000000 381,8
Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования 910 0100 0106 ЛД00090040 381,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0106 ЛД00090040 100 373,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0106 ЛД00090040 120 373,9

Муниципальные средства 910 0100 0106 ЛД00090040 120 1 373,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0106 ЛД00090040 200 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0106 ЛД00090040 240 7,9

Исполнение районного бюджета  за 2017 год по ведомственной структуре расходов 

к решению районного

Совета народных депутатов



Муниципальные средства 910 0100 0106 ЛД00090040 240 1 7,9

Другие общегосударственные вопросы 910 0100 0113 1252,2

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0113 ЛД00000000 1 080,4
Создание административных комиссий и определение 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях 910 0100 0113 ЛД00071580 236,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0113 ЛД00071580 100 207,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0113 ЛД00071580 120 207,2

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 ЛД00071580 120 2 207,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00071580 200 28,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00071580 240 28,8

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 ЛД00071580 240 2 28,8
Выполнение государственных полномочий Орловской 

области по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности этих комиссий 910 0100 0113 ЛД00071590 273,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 910 0100 0113 ЛД00071590 100 243,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0113 ЛД00071590 120 243,1

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 ЛД00071590 120 2 243,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00071590 200 30,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00071590 240 30,5

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 ЛД00071590 240 2 30,5

Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 910 0100 0113 ЛД00071610 233,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 910 0100 0113 ЛД00071610 100 233,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0113 ЛД00071610 120 233,1

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 ЛД00071610 120 2 233,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00071610 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00071610 240 0,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 ЛД00071610 240 2 0,0
Реализация функций органов местного самоуправления 

Краснозоренского района в сфере муниципального 

управления 910 0100 0113 ЛД00090060 277,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00090060 200 151,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00090060 240 151,1

Муниципальные средства 910 0100 0113 ЛД00090060 240 1 151,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0100 0113 ЛД00090060 300 22,2

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 910 0100 0113 ЛД00090060 330 22,2

Муниципальные средства 910 0100 0113 ЛД00090060 330 1 22,2

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0113 ЛД00090060 800 104,0

Исполнение судебных актов 910 0100 0113 ЛД00090060 830 20,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 ЛД00090060 830 1 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 0100 0113 ЛД00090060 850 84,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 ЛД00090060 850 1 84,0

Содержание Вечного огня в сквере Победы в поселке 

Красная Заря 910 0100 0113 ЛД00090330 60,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00090330 200 60,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ЛД00090330 240 60,4



Муниципальные средства 910 0100 0113 ЛД00090330 240 1 60,4

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Обеспечение законности и правопорядка на территории 

Краснозоренского района на 2014-2020 годы" 910 0100 0113 Д700000000 1,2

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 

области обеспечения законности и правопорядка" 910 0100 0113 Д700100000 1,2

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 Д700190240 1,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 Д700190240 200 1,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 Д700190240 240 1,2

Муниципальные средства 910 0100 0113 Д700190240 240 1 1,2
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Управление муниципальными финансами 

Краснозоренского района" 910 0100 0113 ДЛ00000000 170,6

Подпрограмма "Содействие повышению качества 

управления муниципальными финансами Краснозоренского 

района на 2014-2017 годы" 910 0100 0113 ДЛ10000000 170,6

Основное мероприятие "Внедрение и сопровождение 

программных средств автоматизации по исполнению 

бюджета, сбора отчетности и анализа отчетности" 910 0100 0113 ДЛ10100000 170,6

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 ДЛ10190370 170,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ДЛ10190370 200 170,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 ДЛ10190370 240 170,6

Муниципальные средства 910 0100 0113 ДЛ10190370 240 1 170,6

Национальная оборона 910 0200 21,5

Мобилизационная подготовка экономики 910 0200 0204 21,5

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Защита населения и территории Краснозоренского района 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

2014-2017гг." 910 0200 0204 Д800000000 21,5
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья" 910 0200 0204 Д800300000 21,5

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 Д800390070 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 Д800390070 200 21,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 Д800390070 240 21,5

Муниципальные средства 910 0200 0204 Д800390070 240 1 21,5

Национальная экономика 910 0400 11 849,4

Транспорт 910 0400 0408 600,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0400 0408 ЛД00000000 600,0

Обслуживание внутримуниципальных автобусных 

маршрутов 910 0400 0408 ЛД00090080 600,0

Иные бюджетные ассигнования 910 0400 0408 ЛД00090080 800 600,0
Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям работ и услуг 910 0400 0408 ЛД00090080 810 600,0

Муниципальные средства 910 0400 0408 ЛД00090080 810 1 600,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 910 0400 0409 11 240,5

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Повышение безопасности дорожного движения в 

Краснозоренском районе на 2015-2018 годы" 910 0400 0409 Д400000000 11240,5

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

организации дорожного движения, повышение 

безопасности дорожных условий" 910 0400 0409 Д400100000 11240,5

Поддержка дорожного хозяйства 910 0400 0409 Д400170550 9000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 Д400170550 200 9000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 Д400170550 240 9000,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0400 0409 Д400170550 240 2 9000,0



Софинансирование из районного бюджета на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 910 0400 0409 Д4001S0550 608,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 Д4001S0550 200 608,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 Д4001S0550 240 608,7

Муниципальные средства 910 0400 0409 Д4001S0550 240 1 608,7

Реализация основного мероприятия 910 0400 0409 Д400190230 1631,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 Д400190230 200 1631,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 Д400190230 240 1631,8

Муниципальные средства 910 0400 0409 Д400190230 240 1 1631,8

Другие вопросы в области национальной экономики 910 0400 0412 8,9

Непрограммная часть районного бюджета 910 0400 0412 ЛД00000000 8,9

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 910 0400 0412 ЛД00090290 8,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0412 ЛД00090290 200 8,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0412 ЛД00090290 240 8,9

Муниципальные средства 910 0400 0412 ЛД00090290 240 1 8,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 0500 1 556,0

Жилищное хозяйство 910 0500 0501 31,3

Непрограммная часть районного бюджета 910 0500 0501 ЛД00000000 31,3

Оплата взноса на капитальный ремонт в отношении 

муниципальных помещений 910 0500 0501 ЛД00090310 31,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0501 ЛД00090310 200 31,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0501 ЛД00090310 240 31,3

Муниципальные средства 910 0500 0501 ЛД00090310 240 1 31,3

Коммунальное хозяйство 910 0500 0502 1 473,9

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Краснозоренского района на 2017-2031 

годы" 910 0500 0502 Д900000000 1 143,5

Основное мероприятие "Водоснабжение" 910 0500 0502 Д900100000 1 143,5

Реализация основного мероприятия 910 0500 0502 Д900190320 1 143,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0502 Д900190320 200 1 143,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0502 Д900190320 240 1 143,5

Муниципальные средства 910 0500 0502 Д900190320 240 1 1 143,5
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Устойчивое развитие сельских территорий 

Краснозоренского района Орловской области на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года" 910 0500 0502 ДЖ00000000 330,4

Основное мероприятие "Строительство 

распределительных сетей газопровода" 910 0500 0502 ДЖ00400000 330,4
Софинансирование из районного бюджета мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 910 0500 0502 ДЖ004L0180 330,4

Бюджетные инвестиции 910 0500 0502 ДЖ004L0180 400 330,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

(муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 910 0500 0502 ДЖ004L0180 410 330,4

Муниципальные средства 910 0500 0502 ДЖ004L0180 410 1 330,4

Благоустройство 910 0500 0503 50,8

Непрограммная часть районного бюджета 910 0500 0503 ЛД00000000 20,8

Благоустройство 910 0500 0503 ЛД00090190 20,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 ЛД00090190 200 20,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 ЛД00090190 240 20,8

Муниципальные средства 910 0500 0503 ЛД00090190 240 1 20,8



Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Краснозоренского района на 2017-2031 910 0500 0503 Д900000000 30,0

Основное мероприятие "Утилизация(захоронение) ТКО" 910 0500 0503 Д900300000 30,0

Реализация основного мероприятия 910 0500 0503 Д900390320 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 Д900390320 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 Д900390320 240 30,0

Муниципальные средства 910 0500 0503 Д900390320 240 1 30,0
 Образование 910 0700 2978,2

Дошкольное образование 910 0700 0701 2968,7

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Модернизация дошкольного образования 

Краснозоренского района на 2013-2017 годы" 910 0700 0701 Д600000000 2968,7
Основное мероприятие "Создание современной 

образовательной среды, обеспечивающей качество 

дошкольного образования" 910 0700 0701 Д600100000 2968,7
Софинансирование из районного бюджета на 

модернизацию региональных систем дошкольного 910 0700 0701 Д6001L0590 2968,7

Бюджетные инвестиции 910 0700 0701 Д6001L0590 400 2968,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

(муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 910 0700 0701 Д6001L0590 410 2968,7

Муниципальные средства 910 0700 0701 Д6001L0590 410 1 2968,7

Молодежная политика и оздоровление детей 910 0700 0707 9,5

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Молодежь Краснозоренского района"на 2014-2020 годы 910 0700 0707 Д200000000 9,5

Основное мероприятие "Проведение районных акций, дней 

профилактики наркомании, выставок, конкурсов, культурно-

массовых мероприятий для молодежи и подростков" 910 0700 0707 Д200300000 9,5

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 Д200390350 9,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0700 0707 Д200390350 300 9,5

Иные выплаты населению 910 0700 0707 Д200390350 360 9,5

Муниципальные средства 910 0700 0707 Д200390350 360 1 9,5

Социальная политика 910 1000 6944,4

Пенсионное обеспечение 910 1000 1001 118,3

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1001 ЛД00000000 118,3

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 910 1000 1001 ЛД00090170 118,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1000 1001 ЛД00090170 300 118,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 910 1000 1001 ЛД00090170 310 118,3

Муниципальные средства 910 1000 1001 ЛД00090170 310 1 118,3

Социальное обеспечение населения 910 1000 1003 3 182,1

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1003 ЛД00000000 2 172,4

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 910 1000 1003 ЛД00051340 2 069,4

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 910 1000 1003 ЛД00051340 300 2 069,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 910 1000 1003 ЛД00051340 320 2 069,4

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1003 ЛД00051340 320 2 2 069,4

Оказание  социальной помощи 910 1000 1003 ЛД00090180 103,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1000 1003 ЛД00090180 300 103,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 910 1000 1003 ЛД00090180 310 103,0

Муниципальные средства 910 1000 1003 ЛД00090180 310 1 103,0
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Устойчивое развитие сельских территорий 

Краснозоренского района Орловской области на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года" 910 1000 1003 ДЖ00000000 771,6
Основное мероприятие "Строительство (приобретение) 

жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях 

Краснозоренского района" 910 1000 1003 ДЖ00100000 771,6



Софинансирование из областного бюджета мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 910 1000 1003 ДЖ001R0180 569,8

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 910 1000 1003 ДЖ001R0180 300 569,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 910 1000 1003 ДЖ001R0180 320 569,8

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1003 ДЖ001R0180 320 2 569,8
Софинансирование из районного бюджета мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 910 1000 1003 ДЖ001L0180 201,8

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 910 1000 1003 ДЖ001L0180 300 201,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 910 1000 1003 ДЖ001L0180 320 201,8

Муниципальные средства 910 1000 1003 ДЖ001L0180 320 1 201,8

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы" 910 1000 1003 ДИ00000000 238,1

Основное мероприятие "Предоставление социальных 

выплат молодым семьям - участникам Программы" 910 1000 1003 ДИ01000000 238,1

Софинансирование из областного бюджета мероприятий 

федеральной целевой программы "Жилище"

910 1000 1003 ДИ001R0200 176,2

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 910 1000 1003 ДИ001R0200 300 176,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 910 1000 1003 ДИ001R0200 320 176,2

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1003 ДИ001R0200 320 2 176,2

Софинансирование из районного бюджета федеральной 

целевой программы "Жилище" 910 1000 1003 ДИ001L0200 61,9

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 910 1000 1003 ДИ001L0200 300 61,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 910 1000 1003 ДИ001L0200 320 61,9

Муниципальные средства 910 1000 1003 ДИ001L0200 320 1 61,9

Охрана семьи и детства 910 1000 1004 3 644,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1004 ЛД00000000 3 644,0Софинансирование из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых 

помещений 910 1000 1004 ЛД000R0820 580,5

Бюджетные инвестиции 910 1000 1004 ЛД000R0820 400 580,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

(муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 910 1000 1004 ЛД000R0820 410 580,5

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1004 ЛД000R0820 410 2 580,5

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
910 1000 1004 ЛД00072950 3 063,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

(муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 910 1000 1004 ЛД00072950 410 3 063,5

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1004 ЛД00072950 410 2 3 063,5
Физическая культура и спорт 910 1100 1628,8

Физическая культура 910 1100 1101 1555,9

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Устойчивое развитие сельских территорий 

Краснозоренского района Орловской области на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года" 910 1100 1101 ДЖ00000000 1555,9

Основное мероприятие "Строительство плоскостных 

спортивных сооружений" 910 1100 1101 ДЖ00200000 1555,9

Софинансирование из районного бюджета мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 910 1100 1101 ДЖ002L0180 1555,9

Бюджетные инвестиции 910 1100 1101 ДЖ002L0180 400 1555,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

(муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 910 1100 1101 ДЖ002L0180 410 1555,9

Муниципальные средства 910 1100 1101 ДЖ002L0180 410 1 1555,9

Массовый спорт 910 1100 1102 72,9
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Развитие физической культуры и спорта в 

Краснозоренском районе на 2014-2017 годы" 910 1100 1102 Д300000000 72,9

Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 910 1100 1102 Д300100000 72,9



Реализация основного мероприятия 910 1100 1102 Д300190270 72,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 Д300190270 200 13,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 Д300190270 240 13,9

Муниципальные средства 910 1100 1102 Д300190270 240 1 13,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1100 1102 Д300190270 300 59,0

Иные выплаты населению 910 1100 1102 Д300190270 360 59,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 Д300190270 360 1 59,0
 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 916 5980,8

Муниципальные средства 916 1 3 973,8

Целевые безвозмездные поступления 916 2 2 007,0

Общегосударственные вопросы 916 0100 2216,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 916 0100 0106 2 216,4

Непрограммная часть районного бюджета 916 0100 0106 ЛД00000000 2 216,4

Центральный аппарат 916 0100 0106 ЛД00090030 2 216,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 916 0100 0106 ЛД00090030 100 2 053,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 916 0100 0106 ЛД00090030 120 2 053,0

Муниципальные средства 916 0100 0106 ЛД00090030 120 1 2 053,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 916 0100 0106 ЛД00090030 200 161,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 916 0100 0106 ЛД00090030 240 161,2

Муниципальные средства 916 0100 0106 ЛД00090030 240 1 161,2

Иные бюджетные ассигнования 916 0100 0106 ЛД00090030 800 2,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0100 0106 ЛД00090030 850 2,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 916 0100 0106 ЛД00090030 852 2,2

Муниципальные средства 916 0100 0106 ЛД00090030 850 1 2,2
Национальная оборона 916 0200 383,9

Мобилизационная и войсковая подготовка 916 0200 0203 383,9

Непрограммная часть районного бюджета 916 0200 0203 ЛД00000000 383,9

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 916 0200 0203 ЛД00051180 383,9

Межбюджетные трансферты 916 0200 0203 ЛД00051180 500 383,9

Субвенции 916 0200 0203 ЛД00051180 530 383,9

Целевые безвозмездные поступления 916 0200 0203 ЛД00051180 530 2 383,9
Национальная экономика 916 0400 1588,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 916 0400 0409 1588,0
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Повышение безопасности дорожного движения в 

Краснозоренском районе на 2015-2018 годы" 916 0400 0409 Д400000000 1588,0
Основное мероприятие "Совершенствование системы 

организации дорожного движения, повышение 

безопасности дорожных условий" 916 0400 0409 Д400100000 1588,0
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

районного бюджета  на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 916 0400 0409 Д400190120 1588,0

Межбюджетные трансферты 916 0400 0409 Д400190120 500 1588,0

Иные межбюджетные трансферты 916 0400 0409 Д400190120 540 1588,0

Муниципальные средства 916 0400 0409 Д400190120 540 1 1588,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 916 0500 167,6

Благоустройство 916 0500 0503 167,6

Непрограммная часть районного бюджета 916 0500 0503 ЛД00000000 167,6
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

районного бюджета  на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 916 0500 0503 ЛД00090120 167,6

Межбюджетные трансферты 916 0500 0503 ЛД00090120 500 167,6

Иные межбюджетные трансферты 916 0500 0503 ЛД00090120 540 167,6

Муниципальные средства 916 0500 0503 ЛД00090120 540 1 167,6
Культура, кинематография и средства массовой 

информации 916 0800 106,4

Культура  916 0800 0801 106,4

Непрограммная часть районного бюджета 916 0800 0801 ЛД00000000 106,4



Государственная поддержка отрасли культуры 916 0800 0801 ЛД000R5190 106,4

Межбюджетные трансферты 916 0800 0801 ЛД000R5190 500 106,4

Субсидии 916 0800 0801 ЛД000R5190 520 106,4

Целевые безвозмездные поступления 916 0800 0801 ЛД000R5190 520 2 106,4
Обслуживание государственного и муниципального 

долга 916 1300 1,8

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 916 1300 1301 1,8

Непрограммная часть районного бюджета 916 1300 1301 ЛД00000000 1,8

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования 916 1300 1301 ЛД00090220 1,8

Обслуживание государственного (муниципального) долга 916 1300 1301 ЛД00090220 700 1,8

Обслуживание муниципального долга 916 1300 1301 ЛД00090220 730 1,8

Муниципальные средства 916 1300 1301 ЛД00090220 730 1 1,8

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

общего характера 916 1400 1 516,7

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 916 1400 1401 1516,7
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Управление муниципальными финансами 

Краснозоренского района" 916 1400 1401 ДЛ00000000 1516,7

Подпрограмма "Межбюджетные отношения в 

Краснозоренском районе на 2014-2017 годы" 916 1400 1401 ДЛ20000000 1516,7

Основное мероприятие  "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений" 916 1400 1401 ДЛ20100000 1516,7

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 916 1400 1401 ДЛ20171560 1516,7

Межбюджетные трансферты 916 1400 1401 ДЛ20171560 500 1516,7

Дотации 916 1400 1401 ДЛ20171560 510 1516,7

Целевые безвозмездные поступления 916 1400 1401 ДЛ20171560 510 2 1516,7
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 918 11045,0

Муниципальные средства 918 1 6 920,5

Целевые безвозмездные поступления 918 2 4 124,5
 Образование 918 0700 1784,8

Общее образование 918 0700 0702 1784,8
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Развитие культуры и искусства, сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных объектов 

Краснозоренского района (2014-2020 годы) 918 0700 0702 Д500000000 1784,8
Основное мероприятие "Обеспечение и организация 

учебного процесса, содержание учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры" 918 0700 0702 Д500400000 1784,8

Государственная поддержка дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях 918 0700 0702 Д500472890 83,6

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0700 0702 Д500472890 600 83,6

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0700 0702 Д500472890 610 83,6

Целевые безвозмездные поступления 918 0700 0702 Д500472890 610 2 83,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 

дополнительного образования 918 0700 0702 Д500490110 1701,2

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0700 0702 Д500490110 600 1701,2

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0700 0702 Д500490110 610 1701,2

Муниципальные средства 918 0700 0702 Д500490110 610 1 1701,2

Культура и кинематография 918 0800 9260,2

Культура  918 0800 0801 8516,4
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Развитие культуры и искусства, сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных объектов 

Краснозоренского района (2014-2020 годы) 918 0800 0801 Д500000000 8516,4Основное мероприятие "Проведение районных 

мероприятий, участие в областных конкурсах и 

фестивалях" 918 0800 0801 Д500100000 50,8

Реализация основного мероприятия 918 0800 0801 Д500190280 50,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д500190280 600 50,8

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д500190280 610 50,8

Муниципальные средства 918 0800 0801 Д500190280 610 1 50,8
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений муниципального района 

на уровне, позволяющем формировать духовно-

эстетические потребности общества" 918 0800 0801 Д500200000 4339,9



Государственная поддержка отрасли культуры 918 0800 0801 Д5002R5190 53,2

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д5002R5190 600 53,2

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д5002R5190 610 53,2

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 Д5002R5190 610 2 53,2

Софинансирование из районного бюджета государственной 

поддержки отрасли культуры 918 0800 0801 Д5002L5190 6,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д5002L5190 600 6,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д5002L5190 610 6,0

Муниципальные средства 918 0800 0801 Д5002L5190 610 1 6,0

Субсидии из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) на повышение 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 918 0800 0801 Д500272830 538,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д500272830 600 538,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д500272830 610 538,0

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 Д500272830 610 2 538,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центрального  

дома культуры 918 0800 0801 Д500290150 2051,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д500290150 600 2051,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д500290150 610 2051,0

Муниципальные средства 918 0800 0801 Д500290150 610 1 2051,0
Организация досуга и обеспечение жителей поселений 

услугами организаций культуры в соответствии с 

заключенными соглашениями 918 0800 0801 Д500290210 1691,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д500290210 600 1691,7

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д500290210 610 1691,7

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 Д500290210 610 2 1691,7

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности муниципальных библиотек" 918 0800 0801 Д500300000 4068,5

Государственная поддержка отрасли культуры 918 0800 0801 Д5003R5190 138,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д5003R5190 600 138,8

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д5003R5190 610 138,8

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 Д5003R5190 610 2 138,8

Софинансирование из районного бюджета государственной 

поддержки отрасли культуры 918 0800 0801 Д5003L5190 20,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д5003L5190 600 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д5003L5190 610 20,0

Муниципальные средства 918 0800 0801 Д5003L5190 610 1 20,0
Субсидии из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) на повышение 

заработной платы работникам муниципальных учреждений 918 0800 0801 Д500372830 1592,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д500372830 600 1592,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д500372830 610 1592,0

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 Д500372830 610 2 1592,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 918 0800 0801 Д500390160 2317,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д500390160 600 2317,7

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д500390160 610 2317,7

Муниципальные средства 918 0800 0801 Д500390160 610 1 2317,7
Основное мероприятие "Приведение в надлежащее 

состояние воинских захоронений, братских могил, 

памятников и памятных знаков на территории 

Краснозоренского района" 918 0800 0801 Д500500000 57,2
Проведение ремонта, реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений, братских могил и памятных знаков, 

расположенных на территории области 918 0800 0801 Д500571790 27,2

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д500571790 600 27,2

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д500571790 610 27,2

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 Д500571790 610 2 27,2
Проведение ремонта, реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений, братских могил и памятных знаков, 

расположенных на территории области 918 0800 0801 Д5005S1790 30,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 Д5005S1790 600 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 Д5005S1790 610 30,0

Муниципальные средства 918 0800 0801 Д5005S1790 610 1 30,0



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 918 0800 0804 743,8

Непрограммная часть районного бюджета 918 0800 0804 ЛД00000000 743,8

Центральный аппарат 918 0800 0804 ЛД00090030 743,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 918 0800 0804 ЛД00090030 100 726,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 918 0800 0804 ЛД00090030 120 726,8

Муниципальные средства 918 0800 0804 ЛД00090030 120 1 726,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0800 0804 ЛД00090030 200 12,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0800 0804 ЛД00090030 240 12,7

Муниципальные средства 918 0800 0804 ЛД00090030 240 1 12,7

Иные бюджетные ассигнования 918 0800 0804 ЛД00090030 800 4,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 0800 0804 ЛД00090030 850 4,3

Муниципальные средства 918 0800 0804 ЛД00090030 850 1 4,3
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 919 102 246,3

Муниципальные средства 919 1 32 898,8

Целевые безвозмездные поступления 919 2 69 347,5

 Образование 919 0700 98 625,6

Дошкольное образование 919 0700 0701 14 516,4

Непрограммная часть районного бюджета 919 0700 0701 ЛД00000000 650,0

Закон Орловской области от 26 января 2007 года № 655-ОЗ 

"О наказах избирателей депутатам Орловского областного 

Совета народных депутатов" 919 0700 0701 ЛД00072650 650,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0701 ЛД00072650 600 650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0701 ЛД00072650 610 650,0

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0701 ЛД00072650 610 2 650,0
Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Развитие образования в Краснозоренском районе на 2014-

2017 годы" 919 0700 0701 Д100000000 13 866,4

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования Краснозоренского района" 919 0700 0701 Д110000000 13 866,4
Основное мероприятие "Оказание методической поддержки 

ДОУ в совершенствовании содержания дошкольного 

образования" 919 0700 0701 Д110200000 11 325,2



"Об исполнениии районного бюджета за 2017 год"

тыс.рублей

ИТОГО 158977,8

Общегосударственные вопросы 0100 16943,8
Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 0100 0102 785,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 12307,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово- 0100 0106 2598,2

 Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 1252,2

Национальная оборона 0200 405,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 383,9

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 21,5
Национальная экономика 0400 13437,4

Транспорт 0400 0408 600,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 12828,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 8,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1723,6

Жилищное хозяйство 0500 0501 31,3

Коммунальное хозяйство 0500 0502 1473,9

Благоустройство 0500 0503 218,4
 Образование 0700 103388,6

Дошкольное образование 0700 0701 17 485,1

Общее образование 0700 0702 83 368,3

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 152,3

Другие вопросы в области образования 0700 0709 2382,9
Культура и кинематография 0800 9366,6

Культура  0800 0801 8622,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 743,8
Социальная политика 1000 10565,1

Пенсионное обеспечение 1000 1001 118,3

Социальное обеспечение населения 1000 1003 3182,1

Охрана семьи материнства и детства 1000 1004 6731,2

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 533,5
Физическая культура и спорт 1100 1628,8

Физическая культура 1100 1101 1555,9

Массовый спорт 1100 1102 72,9

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 1,8

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 1300 1301 1,8

Приложение 3  

к решению районного

Совета народных депутатов

от "12" апреля 2018 года № 99

Сумма Наименование

Исполнение  районного бюджета за 2017 год  по разделам и подразделам классификации 

расходов

Р Пр



Сумма Наименование Р Пр

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

общего характера 1400 1516,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1400 1401 1516,7



Приложение 4

к решению районного 

Совета народных депутатов

"Об исполнении районного бюджета за 2017 год"

Дефицит\Профицит -1564,1

Источники финансирования дефицита бюджета 1564,1

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 2250,0

Бюджетные  кредиты от других бюджетов бюджетной системы 2250,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в  валюте Российской Федерации 3000,0

Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы 3000,0

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в  валюте Российской Федерации -750,0

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте

Российской Федерации -750,0

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ -685,9

Увеличение остатков средств бюджетов -160413,7

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -160413,7

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов -160413,7

Уменьшение  остатков средств бюджетов 159727,8

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 159727,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов 159727,8

Источники финансирования дефицита  районного бюджета за 2017 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов

01 03 01 00 00 0000 000

01 03 01 00 00 0000 700

01 03 01 00 05 0000 710

01 03 00 00 00 0000 000

Сумма Наименование показателя

79 00 00 00  00 0000 000

90 00 00 00 00 0000 000

Код

01 05 02 01 05 0000 610

01 05 02 00 00 0000 500

01 05 02 01 05 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 00 00 00 0000 600

01 03 01 00 00 0000 800

01 03 01 00 05 0000 810

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500


